ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУМЫЛЖЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.10.2015 г. № 20/95-РД
[bookmark: _GoBack]О передаче  части  полномочий  органами местного самоуправления
Кумылженского  муниципального района органам местного самоуправления сельских поселений Кумылженского муниципального района в  2016-2018 годах

     В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кумылженского  муниципального района, с целью своевременной и качественной организации работы по обслуживанию объектов коммунального хозяйства, Кумылженская районная Дума р е ш и л а:

     1.Передать с 01.01.2016 г. органам местного самоуправления Слащевского и Шакинского сельских поселений Кумылженского  муниципального  района часть следующих  полномочий:

1) организация в границах поселения  водоснабжения населения, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

     2. Для осуществления  переданных  полномочий  передать  денежные  средства в виде межбюджетных трансфертов  в  следующих  размерах:
- Слащевское сельское поселение:
 2016 год -50,0тыс.руб ;
 2017 год – 50,0 тыс.руб;
 2018 год -  50,0 тыс.руб.

- Шакинское сельское поселение:
2016 год – 50,0 тыс.руб ;
2017 год – 50,0 тыс.руб;
2018 год -  50,0 тыс.руб.
     3. Передача части полномочий осуществляется на срок с 01.01.2016 г. по 31.12.2018 г.
     4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования путем размещения в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В.Сергеева» и подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

Временно исполняющая обязанности главы
Кумылженского муниципального района                                          Е.А.Егорина